

VISJON OG ØNSKET UTBYTTE

Gjennom Acta Lederutvikling ønsker vi å:

- Utruste lederspirer i Acta og Normisjon, i aldersgruppen 16-20 år, til en trygg tro på Gud og seg selv, som disippel og leder
- Bygge relasjoner på tvers av regioner, lokallag og menigheter
- Etablere en felles rolleforståelse og generell basis for lederskap blant sentrale ledere i organisasjonen
- Investere i de som investerer i organisasjonen, med mål om at den enkeltes engasjement og kompetanse som leder kan styrkes
- Beholde ledere i Acta/Normisjon ved endring av livsfase, bosted, tjeneste og fellesskap

HELG 1

TEMATIKK

BIBELN SOM TROSGRUNNLAG

Kjennskap til Bibelen og et liv basert på Bibelens sannheter er grunnleggende for kristne ledere. Denne bolken handler om hva Bibelen er og hva den sier om seg selv, gir et overblikk over innholdet i Det gamle og Det nye testamentet, og gir en innføring i hvordan Bibelen ble til og hvorfor den er til å stole på. Du kommer også til å få hjelp til å forstå Bibelen, praktisere daglig lesing og la dens sannheter få prege deg.

GUDSBILDE OG SELVBILDE

Selvtillit, selvfølelse og selvbilde. Hva er forskjellen? Hvordan kan jeg bygge en god selvfølelse? Og hvordan ser jeg på Gud? Preger relasjonene rundt meg hvordan jeg oppfatter Gud, eller ser alle Gud på samme måte? Vi speiler Gud i erfaringene vi har, og hvordan vi ser på Gud som Far påvirkes av vårt forhold til foreldrene våre. Siden ingen mennesker er perfekte, vil dette føre til feiloppfatninger om Gud. Å forstå mer av dette kan bidra til å rette opp relasjonen vår til Gud og hjelpe oss å forstå mer av dybden, bredden og høyden i Guds kjærlighet til oss, og styrke vår selvfølelse.

LEDERROLLEN

«Å lede er å nå mål ved hjelp av andres arbeidsinnsats», men hvordan kan vi lede på en god måte? Denne bolken tar for seg litt om hva lederrollen innebærer og også hva som skal til for å skape en kultur/miljø som fungerer, hvordan man bygger tillit, og at man er en rollemodell. Det blir fokus på karakter, integritet, åpenhet og ærlig kommunikasjon.

BØNN OG FORBØNN

Hva er egentlig bønn, og hvordan gjør vi det? I denne bolken skal vi fokusere på gleden ved å ha et fortrolig og nært forhold til Jesus. Vi skal snakke om hvor spennende bønn er og hva fruktene av bønn/forbønn er. Og er bønn bare en enveiskommunikasjon? Eller kan vi også høre Guds stemme?

HELG 2

TEMATIKK

SELVLEDELSE

Forrige undervisningshelg var det fokus på lederrollen og hvordan vi kan bli gode ledere for de rundt oss og legge til rette for at de vokser. Gode ledere er viktig, men i bunn og grunn handler det i stor grad om å lede seg selv. Hvordan kan vi gjøre det på en målrettet måte? For å bli en god leder er kanskje det viktigste å bygge en tettere relasjon til Gud, men hvordan fungerer det for deg? Vi er forskjellige og forholder oss til Gud og andre mennesker på ulike måter. Hva, hvor og hvordan kobler du best på Gud?

RELASJONSLEDELSE

Hvem har du rundt deg? Det er ikke alltid like tydelig hvem det er vi er leder for. Noen ganger har vi et lederverv med presisering av hvem vi leder, men som regel er vi ledere for menneskene rundt oss uten at det er en rolle vi har tatt på oss. Men hvordan blir det når de vi leder er vennene våre? Eller kanskje noen som er eldre? Og hvordan forholder vi oss til at mennesker er ulike og trenger å bli ledet på forskjellige måter?

LEDELSE I VÅR KULTUR

Vi lever i en kultur som i større og større grad preges av å være et sekulært samfunn. Hvordan kan vi leve ut troen vår i møte med dette samfunnet, og hvilke utfordringer møter vi på? Vi ser på Actas verdidokument for frivillige ledere og blir klokere sammen på hvordan vi kan møte samfunnet som kristne i dag.

HELG 3

TEMATIKK

NÅDEGAVER OG UTRUSTNING

Hva er egentlig en nådegave? Og hvordan utruker Gud oss til å være disippel og leder? Noen egenskaper er vi født med, men alle gaver og egenskaper øves og trenes opp i løpet av livet. Vi kan både utvikle det vi allerede har/kan og vi kan tilegne oss nye. Men hvordan vet vi om vi har en nådegave eller at den er fra Gud?

GRUPPELEDELSE

Å lede en gruppe med ulike mennesker, visjoner og behov kan være utfordrende. Hvordan kan vi som ledere være observante ledere som legger merke til gode og dårlige faktorer som spiller inn i en gruppedynamikk? Vi ser på faktorer som spiller inn i gruppearbeid og organisasjonsledelse.

FELLESKAP: KULTUR OG DISIPPELSKAP

Gud har skapt oss til fellesskap med hverandre. Å være en del av et kristent fellesskap kan være skikkelig fint, men også utfordrende. Hvordan kan vi som ledere bli obs på kulturer i fellesskapene vi leder eller er en del av, og hvor begynner man om man vil se en kulturendring?

HELG 4

TEMATIKK

HVORDAN VARE OG VOKSE SOM LEDER

Forrige undervisningshelg var det fokus på lederrollen i fellesskapet og hvordan Gud utruster oss i form av nådegaver. Men hvordan klarer vi å holde på engasjementet og «overleve som leder»? Vi hører ofte om mennesker som blir utbrent, går på veggen eller bare faller fra troen (som i lignelsen Jesus fortalte om såkornet).

Hvilke grep kan vi som ledere ta for å stå i en lederrolle og bevare engasjementet over tid, og samtidig ha en sunn og bærekraftig tro?

DISIPPELGJØRING

Guds oppdrag til oss er klinkende klart: vi skal gjøre alle folk til disipler. Av og til opplever vi det enkelt å lede andre mennesker til Jesus, men det kan også være utfordrende og veien mot mål kan oppleves lang. Hvordan kan vi ha blikket festet på Jesus i alt vi gjør, og stole på at vi er en del av Guds plan når vi leder andre mennesker til Jesus?

Å BLI LEDET AV GUD

Du har gjerne hørt at vi «går i ferdiglagte gjerninger» og har kanskje opplevd det også. Men hva vil det si? Hvordan leder Gud oss i hverdagslivet? Og på hvilken måte er bønn en toveis-kommunikasjon? Å være koblet på Gud er det viktigste vi gjør som kristne. For det å tro på Jesus er ikke en «religion», men en «relasjon til Gud».

GUDS RIKE

Hva er det egentlig vi tror på, tilhører og er en del av? Hvordan er Guds rike her nå, men samtidig ikke enda? Og hva vil det si å være en leder i Guds rike, og hva skjer nå som kurset er slutt?

VEIEN VIDERE

Siden dette er siste undervisningshelg, er det slutt på praktiske oppgaver. Nå er det på tide for deg å ta erfaringene fra kurset videre inn i hverdagen og livet på egenhånd. Hva har jeg lært denne helgen, og gjennom kurset, som jeg ønsker å jobbe videre med hjemme? Noe jeg vil lære mer om, noe jeg vil utfordre de rundt meg på, noe jeg vil vokse på selv?